PAGE
2

    UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      TỈNH BÌNH ĐỊNH                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-CTUBND                       Bình Định, ngày      tháng 7  năm 2011
 QUYẾT ĐỊNH

Về việc hỗ trợ tiền lương và các khoản trích theo lương

cho nhân viên bán hàng phục vụ chính sách tại các huyện
miền núi trong 6 tháng đầu năm 2011

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 28/2010/NĐ-CP ngày 25/3/2010 và Nghị định số 22/2011/NĐ-CP ngày 04/4/2011 của Chính phủ quy định mức lương tối thiểu chung;

Căn cứ Thông tư số 36/2010/TT-BLĐTBXH ngày 18/11/2010 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện mức lương tối thiểu vùng đối với người lao động làm việc ở Công ty, doanh nghiệp, hợp tác xã, liên hợp tác xã, tổ hợp tác, trang trại, hộ gia đình, cá nhân và tổ chức khác của Việt Nam có thuê mướn lao động;

Căn cứ Quyết định số 2462/QĐ-CTUBND ngày 10/11/2008 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt phương án tổ chức bán hàng phục vụ đồng bào miền núi;
Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 1168/STC-TCDN ngày 15/6/2011,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Hỗ trợ tiền lương, phụ cấp và các khoản đóng góp theo lương cho 15 lao động (tổng hệ số lương và phụ cấp là 48,19) trực tiếp bán hàng tại cửa hàng thương mại các huyện miền núi trực thuộc Công ty cổ phần Thương mại – Đầu tư và Phát triển miền núi trong 6 tháng đầu năm 2011, với tổng số tiền 284.128.240 đồng (Hai trăm tám mươi tư triệu, một trăm hai mươi tám ngàn, hai trăm bốn mươi đồng), cụ thể như sau:

a. Tiền lương và phụ cấp: 239.986.200 đồng (theo mức lương tối thiểu vùng 830.000đồng/tháng): 830.000đồng x 48,19 x 6 tháng = 239.986.200 đồng.

b. Các khoản đóng góp theo lương (16% bảo hiểm xã hội, 3% bảo hiểm y tế và 1% bảo hiểm thất nghiệp) tính theo mức lương tối thiểu chung, với tổng số tiền là 44.142.040 đồng, cụ thể:

- 4 tháng đầu năm: 28.142.960 đồng (730.000đ x 48,19 x 4 tháng x 20%).

- Từ tháng 5-6/2011: 15.999.080 đồng (830.000đ x 48,19 x 2 tháng x 20%).
Khoản kinh phí tiền lương và các khoản trích theo lương phát sinh từ tháng 7 đến khi UBND tỉnh tổ chức, sắp xếp lại hoạt động của Công ty, Sở Tài chính xem xét trình UBND tỉnh quyết định sau.

Điều 2. Nguồn kinh phí hỗ trợ: Sử dụng từ nguồn chi đầu tư và hỗ trợ các doanh nghiệp đã được bố trí tại Quyết định số 558/QĐ-UBND ngày 10/12/2010 của UBND tỉnh về việc giao dự toán ngân sách địa phương năm 2011, giao Sở Tài chính cân đối kinh phí trong dự toán chi ngân sách năm 2011 của tỉnh để cấp phát cho Công ty Cổ phần Thương mại - Đầu tư và Phát triển miền núi.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Công Thương, Giám đốc Công ty cổ phần Thương mại - Đầu tư và Phát triển miền núi, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                                                      KT. CHỦ TỊCH

                                                                                     PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, K1.

                                                                                        Hồ Quốc Dũng

PAGE